
 

 
 

 

Metodický dopis č. 1  

k Pravidlům pro žadatele a příjemce – 
specifická část, verze 2  

 Výzva Rozvoj kapacit pro výzkum a 
vývoj II 

8. KAPITOLA – PROCESY A PRAVIDLA FINANČNÍHO ŘÍZENÍ 

8.1.1. Platby ex post 

8.1.2. Platby ex ante 

8.1.4. Provádění plateb OSS, příspěvkových organizací OSS (PO 
OSS) 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Programové období 2014 – 2020 

VERZE: 1 

VYDAL: Řídicí orgán OP VVV 

DATUM PLATNOSTI: Dnem zveřejnění na webových stránkách MŠMT – OP VVV 

DATUM ÚČINNOSTI: 8. dubna 2020 

  



 

Metodický dopis č. 1 k Pravidlům pro žadatele a příjemce - specifická část, verze 2, Výzva rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II. 

Číslo vydání: 1 Datum účinnosti: 8. 4. 2020 Stránka 2 z 2 

   

Tento metodický dopis je vydán na přechodné období, a to od data účinnosti po zapracování 

do Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část Výzvy Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II. 

Pro příjemce, kteří mají tento metodický dopis uveden jako závazný v právním aktu 

o poskytnutí/převodu podpory, je metodický dopis v platnosti po celou dobu realizace projektu. 

8.1.1. Platby ex – post 

Metodický dopis č. 1 upravuje znění kapitoly 8.1.1. následujícím způsobem (rušený text je přeškrtnutý): 

Pro projekty této výzvy není relevantní, vyjma plateb OSS a PO OSS, které jsou evidovány  

na formulářích ex-post (viz kapitola 8.1.4. Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část). 

8.1.2. Platby ex – ante 

Metodický dopis č. 1 upravuje znění kapitoly 8.1.2. následujícím způsobem (rušený text je přeškrtnutý): 

Upraveno v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná část. Dále pro projekty této výzvy je stanoven 

způsob financování ex ante pro všechny žadatele/příjemce, kromě OSS a PO OSS, které nejsou zřízeny 

MŠMT (viz kapitola 8.1.4). Příjemci bude poskytnuta první zálohová platba ve výši částky, která 

se vypočte součtem plánovaných výdajů za dvě první sledovaná období uvedená ve finančním plánu, 

maximálně však do 40 % předpokládaných celkových způsobilých výdajů projektu. Pro vyplacení první 

zálohové platby v dostatečné a zároveň v přiměřené výši je nezbytné, aby údaje o plánovaných výdajích 

za jednotlivá sledovaná období byly stanovovány dle reálného odhadu vzniku skutečných způsobilých 

výdajů. 

8.1.4. Provádění plateb OSS, příspěvkových organizací OSS (PO OSS) 

Metodický dopis č. 1 doplňuje text v kapitole 8.1.4. následujícím způsobem: 

Kapitola se použije pouze pro provádění plateb OSS. Pro projekty této výzvy platí, že všechny PO OSS 
(tj. PO OSS zřizované MŠMT i jinými OSS) jsou financovány ex ante, tj. formou dotace z rozpočtu 
MŠMT. 

 


